
Sønderborg Forsyning undersøger 
mulighederne for at levere fjernvarme hurtigere 
 

Gaspriserne stiger, og det kan mærkes ved Sønderborg Forsyning, da interessen for fjernvarme er steget 
markant hos borgerne på Nordals og i Guderup. 

Arbejder på at kunne levere fjernvarme hurtigere 

Man er ved Sønderborg Forsyning i fuld gang med at grave fjernvarmerør ned, og samtidig graves der en 
stor transmissionsledning, så borgerne i Guderup meget snart også kan få fjernvarme. 

”Den store interesse for fjernvarme og de stigende gas- og elpriser vi oplever i øjeblikket gør, at vi 
undersøger mulighederne for at kunne levere fjernvarme til borgene i Nordborg og Guderup hurtigere end 
først forventet.” Udtaler Janni Hv. Jepsen, Kunde- og Kommunikationschef fra Sønderborg Forsyning. 
 
Men det er en kompleks og tidskrævende opgave at lægge fjernvarmerør ned. 
 
”Vi håber på folks forståelse, og tålmodighed når det kommer til den gode, grønne fjernvarme. Vi gør alt 
hvad vi kan for at komme så hurtigt frem som muligt, men det er en kompleks og tidskrævende opgave. Vi 
har udarbejdet en tidsplan, som vi nu undersøger, om kan blive fremskyndet.” – Janni Hv. Jepsen  
 
Det grønne og billige valg 

Kunde- og kommunikationschef for Sønderborg Forsyning Janni Hv. Jepsen opfordrer derudover også alle, 
der har mulighed for at skifte til fjernvarme at gøre det, så snart det er muligt, og udtaler: 

”Vi er på vej med fjernvarmen på Nordals og i Guderup, og vi kan allerede nu se, at der er en stor tilslutning. 
Det er vigtigt for os alle, som samfund, at vi sammen tager ansvaret for at nedsætte CO2 udslippet, og 
tænke i de mest bæredygtige baner når det kommer til vores valg af varmeforsyning. Den nuværende 
verdenssituation gør, at det er mest fordelagtigt at skifte fra gas eller olie til fjernvarme, som vi er 
uafhængig af og selvforsynende på.” 

Fjernvarme er mere klimavenligt end andre varmekilder, da det ved Sønderborg Forsyning bliver 
produceret af en bæredygtig energikilde, nemlig halm.  
  
Fordele ved at vælge fjernvarme: 

• Fjernvarme er stabil og bedre komfortvarme 
• Det genererer mindre støj 
• Det udleder mindre CO2 
• Der er ingen uforudsete udgifter  
• Boliger med fjernvarme er mere attraktive  

På Sønderborg Forsynings hjemmeside kan man læse meget mere om fjernvarme, få et tilbud samt se 
hvornår fjernvarmen ankommer til de forskellige områder på Nordals og i Guderup - sonfor.dk/fjernvarme.  

Kontaktinformationer: Janni Hv. Jepsen mobil:  6040 5370, mail: jaje@sonfor.dk 


